
Výroční zpráva za rok 2022 
 

o činnosti Dopravního podniku města Brna, a.s. v oblasti poskytování informací podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 

 
Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 
V souladu s ustanovením § 18 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím (dále jen „informační zákon“) Dopravní podnik města Brna, a.s. (dále jen 
„DPMB, a.s.“) zveřejňuje tuto výroční zprávu za rok 2022 o činnosti DPMB, a.s. v oblasti 
poskytování informací: 
  
a) počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti:  

 
1) počet podaných žádostí o informace:  25 (z toho 1 označena jako žádost 

podle informačního zákona, ale 
o žádost podle informačního 
zákona se nejedná) 

2) počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti:  0 
3) počet vydaných rozhodnutí o částečném  

odmítnutí žádosti:     2 
 

b) počet podaných odvolání proti rozhodnutím:  
 
3 

 
c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti 

rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled 
všech výdajů, které povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o právech 
a povinnostech dle zákona o informacích, a to včetně nákladů na své vlastní zaměstnance 
a nákladů na právní zastoupení:  
 
Nebyl vydán žádný rozsudek soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí 
povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace. 

 
d) výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí 

výhradní licence:  
 
Nebyly poskytnuty žádné výhradní licence.  
 

e) počet stížností podaných podle § 16a (důvody jejich podání a stručný popis jejich 
vyřízení):  
 
4 
 

https://next.codexis.cz/legislativa/CR4209_2023_01_01?souvisejici=CR4209&pravyPanel=komentar&datovyZdroj=komentare&souvisejiciCast=paragraf18&strana=1&jenNejnovejsi=true&idKomentare=LIBERIS141228&hash=L193#L1


1) Žadatel podal stížnost podle § 16a informačního zákona na postup při vyřizování 
žádosti – nesouhlas s výší úhrady. Stížnost byla DPMB, a.s. postoupena Úřadu pro 
ochranu osobních údajů, který svým rozhodnutím snížil výši úhrady na částku 0,- Kč.  
 

2) Žadatel podal stížnost podle § 16a informačního zákona proti částečnému odmítnutí 
žádosti. Stížnost byla DPMB, a.s. posouzena dle § 37 odst. 1 zákona 500/2004 Sb., 
správní řád, kdy se každé podání posuzuje podle svého skutečného obsahu a bez 
ohledu na to, jak je označeno. Na základě tohoto posouzení DPMB, a.s. konstatoval, že 
podání není stížností ve smyslu § 16a informačního zákona. 

 
3) Žadatel podal stížnost podle § 16a informačního zákona na nedostatečné poskytnutí 

informací. Stížnost byla DPMB, a.s. postoupena Úřadu pro ochranu osobních údajů, 
který přikázal DPMB, a.s. vyřídit žádost žadatele. DPMB, a.s. následně žádost vyřídil 
a žádost v souladu s informačním zákonem ji odmítl. 

 
4) Žadatel podal stížnost podle § 16a informačního zákona proti odpovědi na žádost 

o poskytnutí informací. Stížnost byla DPMB, a.s. posouzena dle § 37 odst. 1 zákona 
500/2004 Sb., správní řád, kdy se každé podání posuzuje podle svého skutečného 
obsahu a bez ohledu na to, jak je označeno. Na základě tohoto posouzení DPMB, a.s. 
konstatoval, že podání není stížností ve smyslu § 16a informačního zákona.  

 
f) další informace vztahující se k uplatňování informačního zákona:  

 
DPMB, a.s. neuvádí žádné další informace vztahující se k uplatňování informačního 
zákona. 


